
Kasmetinės doktorantų 
apklausos rezultatai

2023-2024 m. mokslo metai



APKLAUSOS TIKSLAS

Doktorantūros studijų kokybės kultūros įvertinimas bei jos gerinimo galimybių paieška.

2



TECHNINĖ INFORMACIJA

• Apklausos tikslinė grupė: doktorantai;

• Apklausos laikotarpis: nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. iki 2024 m. rugsėjo 30 d.;

• Platforma, kurioje buvo vykdoma apklausa: Microsoft 365 Microsoft Forms;

• Ar apklausos metu buvo naudojamos popierinės anketos? Jei buvo naudojamos 
popierinės anketos, nurodykite, koks procentas respondentų jas užpildė: buvo 
naudojamos ir popierinės anketos; 23,8 proc.;

• Kokiais kanalais vyko apklausos viešinimas: elektroniniu paštu;

• Ar buvo siunčiamas priminimas dėl apklausos pildymo: ne.
3



APKLAUSOS IMTIES DYDIS IR ATSAKO DAŽNIS

• Apklausos imties dydis: 126 doktorantai;

• Respondentų skaičius: 30 doktorantų pateikė popierines anketas; 96 doktorantai į anketos 
klausimus atsakė naudodami Microsoft Forms platformą. Iš viso gauta 126 doktorantų 
anketos;

• Atsako dažnis: 77,8 procentai.

4



RESPONDENTŲ DEMOGRAFINIAI DUOMENYS

• doktorantai, studijuojantys  biologijos, medicinos, farmacijos, odontologijos, visuomenės 
sveikatos, slaugos, veterinarijos ir gyvūnų mokslų kryptyse;

• demografiniai duomenys nebuvo renkami, nes neaktualūs vykdant šią apklausą.

5



Rezultatai. Įvertinkite savo ir mokslinio vadovo bendravimo
bei bendradarbiavimo doktorantūros studijų metu kokybę

6

100

88,1

80,2

86,5

86,5

96

80,2

58,7

73,8

11,9

19,8

13,5

13,5

4

19,8

41,3

26,2

0 20 40 60 80 100

Yra pasiekiamas tiesiogiai ar nuotoliniu būdu, kai man kyla poreikis

pasikalbėti apie studijų programos dalykus ar tyrimo atlikimą

Suteikia man reguliarų ir konstruktyvų grįžtamąjį ryšį

Pateikia man informaciją apie tyrimus, susijusius su mano tema

Padeda ieškoti finansavimo šaltinių mano tyrimui

Padeda man plėsti profesinius ryšius su kitais mano temos žinovais

Konsultuoja rašant publikacijas ar rengiant pranešimus

Pateikia konkrečius mano progreso įvertinimus

Mato mane kaip „išteklį“ papildant jo atliekamus tyrimus

Pateikia informaciją apie mano karjeros perspektyvas

procentaiSutinku Nesutinku



Rezultatai. Ar turite pakankamai galimybių Universitete įgyti
žinių apie intelektinę nuosavybę?

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 7

65

35

0 10 20 30 40 50 60 70

taip

ne

procentai



Rezultatai. Doktorantūros studijų kokybė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 8

60,3

48,4

68,3

50

46,8

25,4

32,5

19

27,8

37,3

11,9

15,9

8,7

15,9

14,3

1,6

2,4

2,4

3,2

1,6

0,8

0,8

1,6

3,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Vadovavimas jūsų moksliniam tyrimui

Doktorantūros studijų dalykų turinys

Pagalba iš klinikos/katedros/laboratorijos

darbuotojų

Galimybė derinti studijas ir darbą

Bendra kokybė

procentai

5 (puikiai) 4 (gerai). 3 (vidutiniškai) 2 (nepatenkinamai) 1 (l.blogai)



Rezultatai. Mokslinio tyrimo vykdymas, suteikti resursai ir jų
atitikimas jūsų poreikiams

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 9

45,2

69

61,9

56,3

52,4

32,5

24,6

15,9

21,4

22,2

14,3

4,8

15,1

15,9

14,3

1,6

1,6

0,8

5,6

1,6

1,6

0,8

4,8

1,6

5,5

4

4,7

0 20 40 60 80 100

IT įranga

Biblioteka ir informacinis centras

Jums suteikta darbo vieta universitete

Tyrimų erdvės (laboratorijos, klinikos, studijos, ir pan.)

Erdvė socialiniam bendravimui su kitais doktorantais

procentai

5 (puikiai) 4 (gerai) 3 (vidutiniškai) 2 (nepatenkinamai) 1 (l. blogai) 0 (nebuvo poreikio)



Rezultatai. Ar žinojote, kad Universitete suteikiamos
konfidencialios nemokamos psichologinės konsultacijos?

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 10

77

23 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

taip

ne

procentai



Rezultatai. Mokslinių tyrimų aplinkos vertinimas. Tyrėjai
turi... (proc.)

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 11

100

99,2

100

99,2

97,6

99,2

97,6

99,2

99,2

100

99,2

99,2

0,8

0,8

2,4

0,8

2,4

0,8

0,8

0,8

0,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

prisiimti atsakomybę už savo tyrimų patikimumą

žinoti su moksliniais tyrimais susijusius Universiteto teisės aktus ir jų laikytis

taikyti atitinkamus tyrimo metodus; daryti įrodymais pagrįstas išvadas; išsamiai ir objektyviai

pateikti išvadas bei pasiūlymus

aiškiai ir tiksliai aprašyti kaip tyrimo rezultatai gauti, kad kiti mokslininkai galėtų patikrinti ir

pakartoti atliktą tyrimą

atvirai dalintis informacija ir išvadomis

prisiimti atsakomybę už indėlį rengiant publikacijas, paraiškas, ataskaitas. Publikacijų autorių

sąraše turi būti visi ir tik tie mokslininkai, kurie atitinka autoriams keliamus reikalavimus

išvardinti tuos, kurie reikšmingai prisidėjo vykdant tyrimus, įskaitant ir publikacijos rengėjus,

finansuotojus, rėmėjus ir kt.

teikti teisingus, greitus ir aiškius vertinimus bei gerbti konfidencialumą vertinant kitų parengtus

darbus

atskleisti finansinius ir kt. interesų konfliktus, jei tai gali pakenkti jų darbo patikimumui rengiant

paraiškas moksliniams tyrimams atlikti, publikuojant, viešinant, recenzuojant

aiškiai atskirti profesionalius komentarus nuo asmeninės nuomonės

atitinkamoms institucijoms pranešti apie netinkamai vykdomus mokslinius tyrimus, rezultatų

klastojimą ir plagiatą, neatsakingą tyrimų praktiką, kuri kenkia tyrimo patikimumui

 etinę pareigą pasverti naudą visuomenei ir su jų darbu susijusią riziką

Taip Ne



Rezultatai. Ar manote, kad Lietuvos sveikatos mokslų
universitetas pasitelkęs švietimą, aiškią politiką ir pagrįstus
pažangos standartus, turi sukurti ir užtikrinti aplinką, skatinančią
mokslinių tyrimų etiką ir mokslinių tyrimų tęstinumą?

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS | SKYRIAUS TEMA 12

100

0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

taip

ne

procentai



IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

• Dauguma doktorantų puikiai ir labai gerai vertina doktorantūros studijas;

• Savo ir disertacijos vadovo bendradarbiavimą bei bendradarbiavimą doktorantūros
studijų metu dauguma doktorantų vertina l. gerai – vadovas konsultuoja rašant
publikacijas, rengiant pranešimus ir suteikia reguliarų bei konstruktyvų grįžtamąjį ryšį;

• 4/5 doktorantų doktorantūros studijų kokybę įvertino kaip labai gerą ir gerą.

• Beveik visi doktorantai sutinka, kad tyrėjai turi atsakingai vykdyti mokslinius tyrimus ir
rengti mokslo publikacijas, atvirai dalintis informacija ir išvadomis bei teikti teisingus ir
aiškius vertinimus apie kitų parengtus darbus.

13



GRĮŽTAMASIS RYŠYS

Grįžtamasis ryšys apie šios apklausos rezultatus yra pateikiamas:

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto svetainėje - https://lsmu.lt/studijos/studiju-kokybes-
uztikrinimas/studiju-kokybes-stebesena/#studentu-apklausu-rezultatai;

2. doktorantams kasmetinio doktorantų susirinkimo metu (lapkričio mėn.);

3. mokslo krypčių doktorantūros komitetams jų posėdžių metu.

14

https://lsmu.lt/studijos/studiju-kokybes-uztikrinimas/studiju-kokybes-stebesena/#studentu-apklausu-rezultatai
https://lsmu.lt/studijos/studiju-kokybes-uztikrinimas/studiju-kokybes-stebesena/#studentu-apklausu-rezultatai

	Slide 1:  
	Slide 2: APKLAUSOS TIKSLAS
	Slide 3: TECHNINĖ INFORMACIJA
	Slide 4: APKLAUSOS IMTIES DYDIS IR ATSAKO DAŽNIS
	Slide 5: RESPONDENTŲ DEMOGRAFINIAI DUOMENYS
	Slide 6: Rezultatai. Įvertinkite savo ir mokslinio vadovo bendravimo bei bendradarbiavimo doktorantūros studijų metu kokybę
	Slide 7: Rezultatai. Ar turite pakankamai galimybių Universitete įgyti žinių apie intelektinę nuosavybę?
	Slide 8: Rezultatai. Doktorantūros studijų kokybė
	Slide 9: Rezultatai. Mokslinio tyrimo vykdymas, suteikti resursai ir jų atitikimas jūsų poreikiams
	Slide 10: Rezultatai. Ar žinojote, kad Universitete suteikiamos konfidencialios nemokamos psichologinės konsultacijos? 
	Slide 11: Rezultatai. Mokslinių tyrimų aplinkos vertinimas. Tyrėjai turi... (proc.)
	Slide 12: Rezultatai. Ar manote, kad Lietuvos sveikatos mokslų universitetas pasitelkęs švietimą, aiškią politiką ir pagrįstus pažangos standartus, turi sukurti ir užtikrinti aplinką, skatinančią mokslinių tyrimų etiką ir mokslinių tyrimų tęstinumą?
	Slide 13: IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS
	Slide 14: GRĮŽTAMASIS RYŠYS 

